INDICAÇÃO Nº
63
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra que solicite estudos para viabilizar a aquisição de uma ambulância para o município de Paraibuna.

JUSTIFICATIVA

A prefeitura de Paraibuna conta hoje com apenas 3 (três) ambulâncias, o que é insuficiente para atender a grande demanda de serviço.

Paraibuna possui uma vasta área rural e precisa freqüentemente atender as ocorrências da rodovia dos tamoios, onde acontecem muitos acidentes, e vale lembrar que o município de Paraibuna mantém também o CATE – Centro de atendimento Terapêutico e Educacional, que recebe mais de 30 (trinta) pessoas portadoras de necessidades especiais que necessitam muito de uma ambulância e a ultima com a qual o município foi contemplado foi no ano de 2008, o que em muito justifica esta indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 925062 030210 1825